


Edição 1.364 | Ano 9
26 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR7-2021 - CONFECAO DE UNIFORMES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR8-2021 - ILUMINACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
REPUBLICAÇÃO DECRETO 868 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE ATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: R9M5SPNV-SISEMLF7-VQUDTFRL-QNMX3YJ8
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR7-2021

Torna  público  objeto:  Contratação  de  sociedade  empresarial  especializada  na  confecção  de

uniformes padronizados para atender as futuras demandas das secretarias municipais de forma

parcelada conforme a necessidade dos setores e departamentos da administração pública deste

município, dia 09/04/2021 - 10h, reirada edital: junto a CPL do município, 08h às 13h ou no site

htps://doem.org.br/ba/alcobaca, “editais” - licitacaoalcobaca2021@hotmail.com – Givaldo Muniz

– Prefeito Municipal.

Edição 1.364 | Ano 9
26 de março de 2021

Página 3

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR7-2021 - CONFECAODE UNIFORMES

Certificação Digital: R9M5SPNV-SISEMLF7-VQUDTFRL-QNMX3YJ8
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR8-2021

Torna público objeto: Contratação de sociedade empresarial especializada na prestação de serviços

de  engenharia  elétrica  objeivando  a  manutenção  preveniva,  correiva  e  possíveis  ajustes  no

sistema  de  iluminação  pública,  com  fornecimento  de  material  incluso,  a  im  de  atender  as

necessidades da Secretaria Municipal de Obras e serviços urbanos, dia 12/04/2021 - 10h, reirada

edital: junto a CPL do município, 08h às 13h ou no site htps://doem.org.br/ba/alcobaca, “editais” /

licitacaoalcobaca2021@hotmail.com – Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.364 | Ano 9
26 de março de 2021

Página 4

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR8-2021 - ILUMINACAO

Certificação Digital: R9M5SPNV-SISEMLF7-VQUDTFRL-QNMX3YJ8
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

DECRETO Nº. 868 DE 22 DE MARÇO DE 2021.

NOMEIA  OS  MEMBROS  DO  CONSELHO
MUNICIPAL  DE  ACOMPANHAMENTO  E
CONTROLE  SOCIAL,  COMPROVAÇÃO  E
FISCALIZAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO  DA
EDUCAÇÃO BÁSICA E DA VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS  DA  EDUCAÇÃO  –  CACS
FUNDEB.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições  legais  lhe  confere  a  Lei  Federal  nº14.113/20  e  de  acordo  com a  Lei
Municipal nº591/2007 e Lei nº 655/2010.

DECRETA

Art.  1º  -  Ficam  os  membros  abaixo  discriminados,  nomeados  para  compor  o
CONSELHO MUNICIPAL DO CACS-FUNDEB.

01-REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
TITULAR: Josenaide de Souza Muniz
SUPLENTE: Ezequiel Simões Macedo

02-REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO (SEME)
TITULAR: Erivaldo da Silva Conceição
SUPLENTE: Leila Borel de Oliveira

03-REPRESENTANTES DOS DIRETORES DE ESCOLA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
PÚBLICA 
TITULAR: Clarice Silveira da Ressurreição Reis 
SUPLENTE: Anne Bandeira Fonseca Alomba

04-REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
TITULAR: Uelton Luiz da Silva Boamorte
SUPLENTE: Luciana Aparecida Neves Pereira Tarlé

05-REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO ADMINISTRATIVOS
TITULAR: Fabiane Rodrigues de Queiroz
SUPLENTE: Arlene Nascimento dos Santos

06-REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TITULAR: Rita de Cassia Souza Oliveira 

SUPLENTE: Benedito Souza Santos

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1

Edição 1.364 | Ano 9
26 de março de 2021

Página 5

REPUBLICAÇÃODECRETO 868

Certificação Digital: R9M5SPNV-SISEMLF7-VQUDTFRL-QNMX3YJ8
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

07-REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR
TITULAR: Christyan Dias Cruz Santos
SUPLENTE: João Cleber Santos Soares

08-REPRESENTANTES DOS PAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
TITULAR: Cristina Aparecida de Souza Braga
SUPLENTE: Gliceia da Cruz Freitas
TITULAR: Antônia Maria de Jesus Rosário

SUPLENTE: Ana Paula Piedade do Rosário

09-REPRESENTANTES DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
TITULAR: Janice Santos da Cruz
SUPLENTE: Raquel de Souza Monteira

10-REPRESENTANTES DOS ALUNOS DO COLÉGIO ESTADUAL ERALDO 
TINOCO
TITULAR: Ellen Christiane Sales dos Santos

SUPLENTE: Mariana Vitoria Ribeiro Barros   

11-REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DO CAMPO
TITULAR: Andressa Lopes da Costa

SUPLENTE: Rivanda Alves Ribeiro

12-REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL
TITULAR: Rudyanne Dolabella Judice de Carvalho (Atual)
SUPLENTE: José Antônio Fonseca dos Santos (Dona Flora)

Art. 2º - A Presidência do Conselho será exercida pelo Conselheiro Sr. Uelton Luiz da

Silva  Boamorte,  e  a  Vice-presidência  pela  conselheira  Sr.ª  Clarice  Silveira  da

Ressurreição Reis, para o biênio 2021/2022.

Art.  3º  -  Este  Decreto  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário, em especial o Decreto nº 633 de 06 de novembro de 2018.

Gabinete do Prefeito, aos vinte e dois dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um.

GIVALDO MUNIZ
        Prefeito

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 2

Edição 1.364 | Ano 9
26 de março de 2021

Página 6

Certificação Digital: R9M5SPNV-SISEMLF7-VQUDTFRL-QNMX3YJ8
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO PPRP Nº 001/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
RECARGA DE CILINDROS EM GASES MEDICINAL (OXIGÊNIO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO SAMU E AMBULÂNCIAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DO
EDITAL E DEMAIS CONDIÇÕES EDITALICIAS.  

RESUMO DA ATA:  fica  registrado  o menor  preço  para  o  lote  abaixo,  em favor  da  empresa  licitante
AGAMIX REVENDA DE GASES E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.319.287/0001-

01.

LOTE 01
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR UNIT.

(R$)
VALOR TOTAL

(R$)
01 Recarga de cilindro de oxigênio medicinal 

G 1,0 M³
Messer Recarga 190 R$ 115,00 R$ 21.850,00

02 Recarga de cilindro de oxigênio medicinal 
Q 1,5 M³

Messer Recarga 68 R$ 159,50 R$ 10.846,00

03 Recarga de cilindro de oxigênio medicinal 
G 10 M³

Messer Recarga 35 R$ 225,00 R$ 7.875,00

VALOR TOTAL ESTIMADO (LOTE 1) R$: R$ 40.571,00

Data de validade: 26/03/2021 a 26/03/2022

Alcobaça/BA, 26 de março de 2021.

 

______________________________
MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA/BA

GIVALDO MUNIZ
Prefeito 

Edição 1.364 | Ano 9
26 de março de 2021

Página 7

EXTRATODE ATA

Certificação Digital: R9M5SPNV-SISEMLF7-VQUDTFRL-QNMX3YJ8
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. DL21-2021

Pelo presente ato ratifico a HOMOLOGAÇÃO, acolhendo o parecer jurídico para
que surta os seus jurídicos e legais efeitos, em favor da empresa/pessoa física
DAFFENNE TAVARES DE CASTRO,  inscrita  no  CPF n°  039.387.395-17,  com
objeto Prestação de serviços de serralheria, incluindo o fornecimento de materiais,
para atender as demandas da secretaria municipal de obras e serviços urbanos,
Valor total de R$ 15.850,00 (quinze mil oitocentos e cinquenta  reais). Alcobaça-
BA, 26 de março de 2021. Givaldo Muniz - Prefeito Municipal.

Praça São Bernardo, nº. 130 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.364 | Ano 9
26 de março de 2021

Página 8

HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: R9M5SPNV-SISEMLF7-VQUDTFRL-QNMX3YJ8
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	AVISO
	EDITAL PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR7-2021 - CONFECAO DE UNIFORMES
	EDITAL PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR8-2021 - ILUMINACAO

	DECRETO
	REPUBLICAÇÃO DECRETO 868

	EXTRATO
	EXTRATO DE ATA

	DISPENSA
	HOMOLOGAÇÃO


		2021-03-26T16:27:31-0300




